Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091000189

189

Nº 172, sexta-feira, 10 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20/2021 - UASG 343006 - IPHAN-RJ

Número do Contrato: 15/2018.
Nº Processo: 01429.000019/2016-63.
Concorrência. Nº 1/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN RIO DE JAN E I R O - R J.
Contratado: 30.149.702/0001-00 - STUDIO G CONSTRUTORA LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação dos prazos de vigência e de execução do
contrato nº 15/2018, firmado em 27 de dezembro de 2018, cujo objeto trata da
contratação de empresa especializada para a execução de obras de restauração,
conservação e modernização no bem tombado nacional "casa do barão do ribeirão",
localizado à rua barão de vassouras, 45, centro, vassouras/rj - cep 27.700-000, consoante
o disposto no art. 57, §1º, inciso ii e v, da lei 8.666/93 e no despacho 2552 (2770691) e
no despacho 1200 (2817894).. Vigência: 27/12/2018 a 18/02/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 5.795.224,79. Data de Assinatura: 09/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20/2021 - UASG 343006 - IPHAN-RJ

Número do Contrato: 15/2018.
Nº Processo: 01429.000019/2016-63.
Concorrência. Nº 1/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN RIO DE JAN E I R O - R J.
Contratado: 30.149.702/0001-00 - STUDIO G CONSTRUTORA LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação dos prazos de vigência e de execução do
contrato nº 15/2018, firmado em 27 de dezembro de 2018, cujo objeto trata da
contratação de empresa especializada para a execução de obras de restauração,
conservação e modernização no bem tombado nacional "casa do barão do ribeirão",
localizado à rua barão de vassouras, 45, centro, vassouras/rj - cep 27.700-000, consoante
o disposto no art. 57, §1º, inciso ii e v, da lei 8.666/93 e no despacho 2552 (2770691) e
no despacho 1200 (2817894).. Vigência: 27/12/2018 a 18/02/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 5.795.224,79. Data de Assinatura: 09/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2021

O pregoeiro e sua equipe de apoio torna público o resultado do pregão
eletrônico 02/2021 cujo o objeto é a Prestação de Serviços Continuados de Apoio
Administrativo na Superintendência do IPHAN no Rio de Janeiro, que teve como vencedor
a empresa PLANEJAR TERCEIRIZACAO E SERVICOS S.A., escrita no cnpj nº 09.169.438/0001-
72, por ter ofertado o menor lance.

MARCIO DE LIMA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2021) 343026-40401-2021NE800250

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
01550000063202054. , publicada no D.O.U de 20/08/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de vigilância patrimonial
desarmada com dedicação exclusiva de mão de obra, em regime de execução indireta por
preço global, de acordo com os postos de trabalho, jornadas de escala e localização dos
postos elencadas no Termo de Referência, anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 1/2021.
Novo Edital: 10/09/2021 das 10h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua São
Clemente, Nº134 Botafogo - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de
10/09/2021 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/09/2021, às 11h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ELIANE MARIANO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2021) 344001-34201-2021NE111111

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 370001 - DGI/SE/CGU

Nº Processo: 00190.103757/2021-05.
Pregão Nº 8/2021. Contratante: COORD-GERAL LICITACAO, CONT.E DOCUMENTACA O.
Contratado: 05.926.726/0001-73 - MODULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E GERENCIA
PREDIAL LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa
especializada, no ramo de engenharia, para a prestação de serviços de manutenção
preventiva, corretiva e preditiva dos elevadores instalados no Edifício Darcy Ribeiro, sede
desta Controladoria-Geral em Brasília-DF, contemplando o fornecimento de toda a mão de
obra, ferramentas e equipamentos, bem como todas as peças e componentes necessários
- de primeiro uso e genuínos dos respectivos fabricantes - de forma a manter os
equipamentos em perfeito estado de funcionamento e segurança, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, anexo ao edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/09/2021 a 09/09/2022. Valor
Total: R$ 23.900,00. Data de Assinatura: 09/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/09/2021).

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATOS DE ADESÃO

Processo nº 19.00.4011.0006314/2018-49. Espécie: Termo de Adesão do Ministério Público
do Estado do Espírito Santo ao Acordo de Cooperação Técnica nº 148/2021, celebrado
entre o Ministério da Economia e o Conselho Nacional do Ministério Público. Objeto:
tornar parceiro da Rede +Brasil para o desenvolvimento de ações compartilhadas de
interesse comum, conforme especificadas no Plano de Trabalho. Data de assinatura: 8 de
setembro de 2021. Signatários: Antônio Augusto Brandão de Aras, Presidente do CNMP, e
Luciana Gomes Ferreira de Andrade, Procuradora-Geral de Justiça.

Processo nº 19.00.4011.0006314/2018-49. Espécie: Termo de Adesão do Ministério Público
do Estado do Acre ao Acordo de Cooperação Técnica nº 148/2021, celebrado entre o
Ministério da Economia e o Conselho Nacional do Ministério Público. Objeto: tornar
parceiro da Rede +Brasil para o desenvolvimento de ações compartilhadas de interesse
comum, conforme especificadas no Plano de Trabalho. Data de assinatura: 8 de setembro

de 2021. Signatários: Antônio Augusto Brandão de Aras, Presidente do CNMP, e Kátia
Rejane de Araújo Rodrigues, Procuradora-Geral de Justiça.

Processo nº 19.00.4011.0006314/2018-49. Espécie: Termo de Adesão do Ministério Público
do Estado de Sergipe ao Acordo de Cooperação Técnica nº 148/2021, celebrado entre o
Ministério da Economia e o Conselho Nacional do Ministério Público. Objeto: tornar
parceiro da Rede +Brasil para o desenvolvimento de ações compartilhadas de interesse
comum, conforme especificadas no Plano de Trabalho. Data de assinatura: 8 de setembro
de 2021. Signatários: Antônio Augusto Brandão de Aras, Presidente do CNMP, e Manoel
Cabral Machado Neto, Procurador-Geral de Justiça.

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 200090

Nº Processo: 126002675/2021-64. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de mobiliários planejados para a cozinha do edifício-sede da Procuradoria da
República em Pernambuco, conforme especificações (ANEXO I) e consoante as demais
condições estatuídas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Ed i t a l :
10/09/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Governador Agamenon Magalhães, 1800 -
Espinheiro, Espinheiro - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/200090-5-00010-

2021. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/09/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

SARA DANIELA SANTOS MAMEDE
Pregoeira

(SIASGnet - 09/09/2021) 200100-00001-2021NE000001

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de credenciamento nº 788/2021 referente ao processo
1.00.000.017837/2020-94, publicado no DOU de 06/07/2021, Edição 125, Seção 3, Página
127, onde se lê: "Vigência: 30/08/2021 a 29/08/2026" leia-se: "Vigência: 29/08/2021 a
28/08/2026"

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Tornamos público o resultado do julgamento da proposta apresentada na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora: Universidade Patativa Assaré - UPA, CNPJ
05.342.580/0001-19, com o valor total de R$156.000,00.

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 027/2021-D. Processo nº 08191.015446/2021-83.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: IMPÉRIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS EIRELI;
CNPJ: 21.589.394/0001-35. Objeto: eventual aquisição de equipamentos de proteção
individual (ITENS 6, 7 E 8), conforme especificações constantes do Edital. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 34/2021. Vigência: 8/9/2021 até 7/9/2022. Valor Registrado:
R$ 12.837,00. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral;
CONTRATADA: ROSANA MIRANDA RODRIGUES, Procuradora. Data de assinatura MPDFT:
8/9/2021. Data de assinatura CONTRATADA: 8/9/2021.

AVISO DE PENALIDADE

O Ministério Público do Distrito Federal e Territórios torna público que, por ato
do Secretário-Geral, resolveu aplicar à empresa FÊNIX MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.,
CNPJ nº 28.128.604/0001-37, a penalidade de suspensão temporária de participação em
licitação e impedimento de contratar com o MPDFT, por 3 (três) meses, a contar de
13/9/2021 até 12/12/2021, em conformidade com o que prevê o inciso IV do item 3 do
Capítulo XIII - Das Sanções Administrativas, constante do Edital de Pregão Eletrônico nº
12/2021 (peça 1), bem como o artigo 87, III da Lei nº 8.666/93, conforme Decisão-SG (peça
19) do procedimento de gestão administrativa nº 08191.070483/2021-54.

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 24/2021
A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da República torna público

os preços registrados na Ata de Registro de Preços 15/2021, decorrentes do Pregão
Eletrônico nº 24/2021, cujo objeto é a prestação de serviços especializados em
manutenção de preventiva e corretiva, de pórticos detectores de metais, pelo período de
12 (doze) meses, incluindo substituição de peças, componentes e acessórios relacionados
aos equipamentos, mediante ressarcimento, instalados em áreas internas e externas dos
complexos da Procuradoria-Geral da República e seus anexos; da Procuradoria Regional da
República da 1ª Região e da Procuradoria da República no Distrito Federal, no valor total
de R$ 23.140,00 (vinte e três mil cento e quarenta reais). Os preços e as especificações
estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br - VIGÊNCIA: 12
(doze) meses contados a partir da data de assinatura eletrônica do Ordenador de Despesa
do Ministério Público Federal - MPF - PROCESSO: 1.00.000.013964/2020-14 - FO R N EC E D O R :
CDN TECNOLOGIA E SEGURANÇA (Douglas Natividade Martins de Souza - ME) - CNPJ:
33.185.961/0001-77

DAVI LUCAS BOIS
Secretário de Administração Adjunto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 200064

Nº Processo: 12000000834202118. Objeto: Registro de Preços para aquisição de bens
móveis permanentes, conforme especificações constantes do termo de referência anexo a
este Edital.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 10/09/2021 das 08h00 às 11h59 e das 12h00
às 17h59. Endereço: Av Miguel Sutil, 2625 - Ed. Jardim Cuiaba Office & Flat, - Cuiabá/MT
ou https://www.gov.br/compras/edital/200064-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-10T05:39:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial